
Zápis č. 1/2019 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí  

konaného dne 21. února 2019 ve společenské místnosti Obecního úřadu 

České Meziříčí 

 

1. Úvodní slovo a schválení zapisovatele a ověřovatelů 

Zasedání bylo zahájeno v 17.00 hod a skončeno v 18.10 hod. Z celkového počtu 15 zastupitelů 

bylo přítomno 13 zastupitelů (omluveni byli: Ing. Simona Vojnarová a pan František 

Podolník), p. Ota Vojnar dorazil na zasedání po bodu č. 3, viz. prezenční listina, příloha č. 1.  

Přítomno 7 občanů. 

Zastupitelstvo bylo usnášeníschopné po celou dobu zasedání. 

Pořízením zápisu z jednání pověřil starosta obce Ing. Milan Žďárek paní Michaelu 

Kubíčkovou, zaměstnankyni obecního úřadu. Ověřovateli zápisu byli navrženi: p. Jana Černá 

a paní Vladislava Černá.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli zápisu 

paní Janu Černou a paní Vladislavu Černou. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10    Proti: 0  Zdržel se: 2 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

  

Program dle pozvánky: 

1. Schválení výsledků výběrového řízení na zhotovitele akce „ZŠ České Meziříčí – 

vestavba učeben do podkroví, přístavba výtahu a požárního schodiště, udržovací práce 

odborných učeben 

2. Různé 

 

Pozvánka na zastupitelstvo včetně uvedeného programu byla řádně zveřejněna na úřední 

desce.  

 

2. Vestavba učeben 

Starosta informoval o výběrovém řízení na zhotovitele akce „ZŠ České Meziříčí – vestavba 

učeben do podkroví, přístavba výtahu a požárního schodiště, udržovací práce odborných 

učeben“. Nabídku podaly 3 firmy:  

Stating s.r.o., Hradec Králové – 18.296.975,17 Kč 

Prima s.r.o. Hradec Králové – 19.870.000,67 Kč 

Tomero s.r.o. Vyškov – 22.588.274,18 Kč 

 

Vítězem se stala firma Stating s.r.o. Hradec Králové. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s výsledkem výběrového řízení podlimitní veřejné zakázky na 

stavební práce a dodávky dle § 52 a nadlimitní zakázky na dodávky dle § 55 Zákona o 

zadávání veřejných zakázek 134/2016 Sb., zadávané dle Metodického pokynu pro zadávání 



zakázek pro programové období 2014 – 2020, verze 4 IROP na akci „ZŠ České Meziříčí – 

vestavba učeben do podkroví, přístavba výtahu a požárního schodiště, udržovací práce 

odborných učeben.“ 

Zastupitelstvo pověřuje starostu obce podepsáním smlouvy s vítězem veřejné soutěže, se 

společností STATING, s.r.o., Pardubická 861/75a, 500 04 Hradec Králové, IČ: 259 63 864. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

- staveniště by mělo být předáno do konce března nebo z kraje dubna 

- proběhnou ještě 2 výběrová řízení – na nábytek a na IT techniku 

 

3. Různé  

- obdrželi jsme 2 žádosti o odkoupení pozemků 

a) žádost je od manželů XXX na odkoupení pozemku pod již v minulosti vystavěnou garáží u 

bytovky 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí na základě žádosti manželů XXX s návrhem Rady obce na prodej 

pozemku p.č. 249/10 v k.ú. České Meziříčí z důvodu narovnání vlastnických a uživatelských 

vztahů. Navrhovaná cena činí Kč 300,-/m
2
. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

b) žádost od pana XXX na odkoupení části pozemku p.č. 1105/1 v k.ú. České Meziříčí o 

výměře cca 12 m
2
. Jedná se o část pozemku navazující na pozemek s rodinným domem ve 

vlastnictví pana XXX. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí na základě žádosti pana XXX s odprodejem části pozemku p.č. 

1105/1 v k.ú. České Meziříčí o výměře cca 12 m
2
, pozemek navazuje na parcelu p.č. 1105/15 

v k.ú. České Meziříčí, jejíž je žadatel vlastníkem. 

Navrhovaná cena je Kč 300,-/m
2
, kupující uhradí geometrické zaměření. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

Na zasedání dorazil p. Ota Vojnar, počet zastupitelů 13 

 

c) informace místostarosty obce o navrhovaném rozpočtu 

- navýšení výdajů na MŠ i ZŠ (zdražování energií) 

- oprava ciferníku věžních hodin (200 tis. Kč) 

- informace ke knihovně, jsou dokončeny stavební práce, vymění se okna, položí podlaha a 

koncem března by mohla být otevřena 

- oprava křížku ve Skršicích – 70% pokryje dotace 

- chodníky Skršice – je vypracovaná studie, která je ze strany SÚS HK realizovatelná. Před 

chodníky vyřešit odvod dešťové vody z chodníků – nejdřív položit kanalizaci a poté 

vybudovat chodníky 



- parkoviště u MŠ – byla podaná žádost u Krajského úřadu 

- kanalizace v ul. Bož. Němcové – probíhá výběrové řízení 

- dokončení chodníků v ul. Záhumenská 

- projekt sítí – parcely u hřbitova – řeší se stavební povolení 

- informace ohledně stavby valu naproti cukrovaru – bylo doručeno Rozhodnutí Ministerstva 

životního prostřední a z hlediska práva je prý vše v pořádku 

 

p. Herzánová: jak to vypadá s cukrárnou? 

p. starosta: zájem projevili zatím 2 uchazeči, ale nabídku nikdo nepodal 

 

p. Olexová (za mažoretky Gytta): byla by ráda za příspěvek na kroužek pro děti. Děti soutěží 

na vysoké úrovni a zdá se, že obec České Meziříčí se k tomu nestaví dobře. Bylo by dobré 

např. proplatit autobus na ME do Chorvatska ve výši Kč 100.000,-.  

 

- než se bude schvalovat rozpočet, musí se zastupitelé domluvit na výši peněz, které se rozdělí 

spolkům 

- zastupitelům bude rozeslaná tabulka s rozdělením peněz, aby měl každý možnost se 

k rozdělení vyjádřit nebo navrhnout úpravu 

 

p. Macková: navrhuji prodloužit cestu od hřbitova mezi stromy k nové asfaltové silnici 

p. starosta: počítáme s tím, cesta se prodlužovat bude 

 

 

 

Zasedání bylo ukončeno v 18.10 hodin. 

 

 

 

V Českém Meziříčí dne 21. 2. 2019 

 

 

 

Zapsala: Michaela Kubíčková                   …………………………………….. 

  

 

Ověřil: Jana Černá                     ……….…………………………….. 

 

 

  Vladislava Černá                          .……..……………………………... 

 

 

 

 

  Ing. Milan Žďárek     Ing. Jan Rejchrt 

         starosta                                                                místostarosta 

 

 

 



Usnesení č. 1/2019 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce  České Meziříčí konaného  

dne 21. února 2019 

 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli 

zápisu paní Janu Černou a paní Vladislavu Černou. 

2. Zastupitelstvo obce souhlasí s výsledkem výběrového řízení podlimitní veřejné zakázky na 

stavební práce a dodávky dle § 52 a nadlimitní zakázky na dodávky dle § 55 Zákona o 

zadávání veřejných zakázek 134/2016 Sb., zadávané dle Metodického pokynu pro 

zadávání zakázek pro programové období 2014 – 2020, verze 4 IROP na akci „ZŠ České 

Meziříčí – vestavba učeben do podkroví, přístavba výtahu a požárního schodiště, 

udržovací práce odborných učeben.“ 

Zastupitelstvo pověřuje starostu obce podepsáním smlouvy s vítězem veřejné soutěže, se 

společností STATING, s.r.o., Pardubická 861/75a, 500 04 Hradec Králové, IČ: 259 

63 864. 

3. Zastupitelstvo obce souhlasí na základě žádosti manželů XXX s návrhem Rady obce na 

prodej pozemku p.č. 249/10 v k.ú. České Meziříčí z důvodu narovnání vlastnických a 

uživatelských vztahů. Navrhovaná cena činí Kč 300,-/m
2
. 

4. Zastupitelstvo obce souhlasí na základě žádosti pana XXX s odprodejem části pozemku 

p.č. 1105/1 v k.ú. České Meziříčí o výměře cca 12 m
2
, pozemek navazuje na parcelu p.č. 

1105/15 v k.ú. České Meziříčí, jejíž je žadatel vlastníkem. 

Navrhovaná cena je Kč 300,-/m
2
, kupující uhradí geometrické zaměření. 

 

 

 

 

V Českém Meziříčí dne 21. 2. 2019 

 

 

 

 

 

  Ing. Milan Žďárek    Ing. Jan Rejchrt 

                  starosta       místostarosta 


